
Letošní ročník Dnů lidí dobré vůle je součástí
Mezinárodního roku rodiny, který připomene
i programová novinka – Mladí fandí rodině

Pestrý program
nejen pro mladé
Velehradský projekt „Mladí
fandí rodině“ přinese ná-
vštěvníkům Dnů lidí dobré
vůle písně a svědectví zná-
mých tváří české hudební scé-
ny, jako je Láďa Křížek, Mar-
kéta Konvičková, Eliška
Mrázová (Elis),EwaFarnači
představitelé muzikálu God-
spell, dále rozhovory s mladý-
mi páry, pěstounskou rodi-
nou, se starším manželským
párem a dalšími osobnostmi,
jejichž pojítkem je rodina.
Chybět nebude ani další do-
provodný program v podobě
deskových her, kosmetické

poradny a líčení, vystoupení
parkour, stolního fotbalu, pé-
tanque apod. Na své si zkrátka
přijde každý. Samozřejmostí
bude také příležitost ke zpo-
vědi či osobnímu rozhovoru.

Zajímavostí pak bude foto-
koutek s motorkou papeže
Františka. Stroj zvučného
jména Harley Davidson
dostal papež loni v červnu pří-
mo od výrobce, který slavil
110. výročí od založení znač-
ky. Na Velehradě se bude mo-
ci každý s touto slavnou mo-
torkou vyfotit a domu si od-
nést památku – fotografii.

Rok rodiny 2014
V letošním roce si připomíná-

me 20. výročí Mezinárodní-
ho roku rodiny, který vyhlá-
sila Organizace spojených
národů. Biskupové chtějí po-
zornost zaměřit na rodinu,
která je dnes vystavena mno-
ha tlakům, které ji ohrožují.
Papež František svolal na
podzim roku 2014 mimořád-
nou synodu o rodině, která má
pomoci hlásat evangelium při
současných výzvách týkají-
cích se rodiny. Toto výročí na-
bízí také příležitost změnit
úhel pohledu na roli rodiny,
zhodnotit současné trendy a
sdílet osvědčené postupy v ob-
lasti rodinné politiky, pře-
zkoumat problémy, kterým
čelí rodiny po celém světě, a
doporučit řešení.

strana 2 Velehrad 2014

Antonín Panenka posoudí fotbalové dovednosti
Ani patnáctý ročník Dnů li-
dí dobré vůle nebude ošizen
o dnes již tradiční Soutěž ve
fotbalových dovednostech,
která je určena mladým fot-
balistům a fotbalistkám.
Finále se uskuteční v pátek
4. července na fotbalovém
hřišti.Patronemprojektuje
Antonín Panenka, který
bude výkony malých fotba-
listů nejen sledovat, ale ta-
ké hodnotit.

„Kvalifikace, které předchá-
zejí velehradskému finálovému
kolu, probíhají v měsících květ-
nu a červnu, a to pod záštitou
orelských jednot. Výsledky bu-

dou zveřejněny nejpozději na
konci června na stránkách Or-
la (www.orel.cz/gol)“, uvedl
Ing. Stanislav Juránek, sta-
rosta křesťanské organizace
Orel, která Soutěž ve fotbalo-
vých dovednostech pořádá.

Program samotného vele-
hradského klání je stejný jako
v loňském roce. Od 10 do
12 hodin si mohou návštěv-
níci Dnů lidí dobré vůle vy-
zkoušet v rámci workshopu
svůj fotbalový um. Tato část
bude zároveň pojata jako kva-
lifikační kolo pro finále.

Soutěž má sedm disciplín,
a to člunkový běh, tapping no-
hou, vedení míče v prostoru,

samostatné nájezdy, slalom s
míčem, střelba pokutových
kopů a střelba na branku. Z ve-
lehradského kvalifikačního
kola postoupí tři nejlepší do
velkého finále. V odpoled-
ních hodinách se uskuteční fi-
nále, závěrečná část soutěže.

Orel nabízí i další možnost
sportovního vyžití. Kromě
fotbalové soutěže připravuje
na Velehradě také pingpon-
gový turnaj tříčlenných druž-
stev „Propinkejte se na Ve-
lehrad“. Uskuteční se ve stej-
ný den, tedy 4. července mezi
9. a 17. hodinou v budově Zá-
kladní školy.

Na Cestu dvou bratří se vydalo 1249 dětí

U příležitosti Dnů lidí dobré
vůle je každoročně již od
roku 2006 vyhlašována vý-
tvarná soutěž pro děti od
3 do 11 let nesoucí název
„Cestou dvou bratří“.

Tradiční výtvarná
soutěž
Hlavním cílem soutěže je při-

blížit dětem kořeny naší kul-
tury s pozitivním příkladem
pro život v současnosti. V loň-
ském jubilejním roce, kdy
jsme si připomněli 1150. výro-
čí příchodu sv. Cyrila a Meto-
děje na Velkou Moravu, se po-
prvé soutěže účastnily i děti z
jiných zemí. „Pro úspěch jsme
se rozhodli rozšířit výtvarnou
soutěž za hranice ČR i letos. Do-

razily obrázky například z Ně-
mecka nebo Polska, což nás
opravdu těší,“ uvedla za orga-
nizátory Kristina Vavríková.
Devátého ročníku soutěže
Cestou dvou bratří se zú-
častnilo 1249 dětí, obrázky
pak dorazily z 249 institucí
nejen v České republice.

Kdo obrázky
hodnotí?
Obrázky hodnotila odborná
komise ve složení: Adolf
Born (předseda komise), Jan
Jemelka, Vítězslav Koutník,
Zdeňka Krejčová, Martina
Špinková, Marek Trizuljak
a Miroslava Trizuljaková.
Záštitu nad Cestou dvou brat-
ří převzali olomoucký arci-
biskup Mons. Jan Graubner
a hejtman Zlínského kraje
MVDr. Stanislav Mišák.

Vyhlášení výsledků pro-
běhne během Večera lidí dob-
ré vůle v pátek 4. 7. 2014 na
Velehradě. Seznam oceně-
ných účastníků je však už ny-
ní zveřejněn na stránkách
www.velehrad.eu.

Aktivity pro životní prostředí poprvé s pejsky
Letošní Aktivity pro životní
prostředí v Modré u Vele-
hradu představí pestrou
škálu přístupů při ochraně
životního prostředí. Od
práce sofistikovaných pro-
fesionálů až po místní sdru-
žení občanů a aktivistů.
Od přímé intervence po
okrašlovací spolky. Přijďte
se podívat na ty, kteří peču-
jí o odložená nebo handica-
povaná zvířata, o půdu či
přirozený les.

Poprvé si budete moci z Dnů
lidí dobré vůle odvézt čtyřno-
hého kamaráda, který ztratil
domov, nebo pomoci opuště-
ným pejskům zlepšit jejich ži-
vot v útulku. V archeoskanze-
nu se totiž představí Útulek

pro opuštěná zvířata Bul-
hary a další organizace. Mají
společný cíl – najít domov
opuštěným psům a kočkám.

„Také ukážeme, jak se za-
hrádkářská kolonie stává
komunitou, jak mladí studenti
vyrostou v environmentální
specialisty nebo jak jsou oby-
čejní lidé úspěšnými bojovníky
s ekonomickými zájmy develo-
perů. Neopomeneme představit
osvědčené přístupy v recyklaci
odpadů a v úspoře drahých
energetických zdrojů, budeme
se věnovat aktuálním environ-
mentálním kauzám, nabídne-
me příležitosti k „dobrovolni-
čení“ při ochraně přírody, eko-
hry, doplňovací kvízy pro
děti i občerstvení v podobě

hostětínských moštů“, uvedl
Petr Porteš, koordinátor akti-
vit z pořádajícího Hnutí
Brontosaurus.

Program v Archeoskanze-
nu v Modré se koná za každé-
ho počasí.

Odpoledne pro děti s Michalem Nesvadbou
Organizátoři velehradských
oslav nezapomínají ani na
nejmenší návštěvníky. Letos
pro ně připravují zábavné od-
poledne s Michalem Nesvad-
bou. Oblíbený kamarád
všech dětí vystoupí na pódiu
u baziliky v 16 hodin. Od
15 do 18 pak poběží program
plný her a hádanek, chybět
nebudou ani taneční a hu-
dební vystoupení, interak-
tivní divadlo, balónková
show nebo fotografická sou-
těž pro děti „Velehrad zachy-
cen pohledem dětí“.


